
 

Sídlo společnosti Reg. v OR vedeném Bankovní spojení 
Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o. Městským soudem v Praze Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag 
Evropská 423/178  Oddíl C, vložka 13731 č.ú.: 3124000006/7910 (CZK), 3124000102/7910 (EUR) 
160 00 Praha 6 DIČ: CZ45790884  IBAN CZ 4479100000000312000102 
   SWIFT: DEUTCZP XXXX 

 
 

Dodatek č. 1 
k Rámcové kupní smlouvě, ze dne 28. 3. 20219 

Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o. 
IČO: 457 90 884 
DIČ: CZ45790884 
se sídlem Praha 6, Evropská 423/178, PSČ 160 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
13731 
zastoupená Ing. Davidem Prokešem, jednatelem nebo Ing. Alešem Zachardou, MBA, 
prokuristou nebo Ing. Tomášem Kovaříkem, MBA, prokuristou, a to každým z nich 
samostatně 
 

- dále jen „prodávající“ 
 
a 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
IČO: 000 64 173 
DIČ: CZ00064173 
se sídlem Praha 10, Šrobárova 1150/50, PSČ 100 00 
zastoupená MUDr. Janem Votavou, MBA, ředitelem 

- dále jen „kupující“  
 

I. 

1. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou s účinností ke dni 28. 3. 2019 uzavřely 
Rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

2. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1: Seznam zboží a ceník, jejíž 
nové znění je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

II. 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si obsah tohoto dodatku před jeho podpisem 
přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

3. Jak je uvedeno v Kodexu etického a obchodního chování FRESENIUS MEDICAL 
CARE, prodávající ve své vlastní činnosti, jakož i ve vztazích s obchodními 
partnery prosazuje hodnoty integrity a zákonného jednání, zvláště pak v boji proti 
úplatkářství a korupci. Pokračující úspěch a dobré jméno a pověst prodávajícího 
závisí na společném závazku jednat způsobem odpovídajícím těmto základním 
hodnotám. Společně s prodávajícím se kupující zavazuje dodržovat tyto základní 
hodnoty dodržováním platných právních předpisů.  
Kupující prohlašuje, že si přečetl Kodex etického a obchodního chování 
FRESENIUS MEDICAL CARE (Kodex etického a obchodního chování)1 a Compliance 
brožuru pro obchodní partnery (Brožura Compliance)2, které jsou dostupné na 

 
1 https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Compliance/CoC/FME_CoC_Czech_Republic.pdf 
2https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/masterContent/pdf/About_us/Business_Partner_Trainings/Business_Partner_Com

pliance_Brochure/final_Fresenius_Broschuere_Compliance_CZ.pdf 



Sídlo společnosti Reg. v OR vedeném Bankovní spojení
Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o. Městským soudem v Praze
Evropská 423/178 Oddíl C, vložka 13731
160 00 Praha 6 DIČ: CZ45790884

webové stránce FRESENIUS MEDICAL CARE. Kupující potvrzuje, že rozumí
principům, které obsahují a zavazuje se je dodržovat.
Kromě výše uvedeného závazku kupující potvrzuje, že bude okamžitě informovat
prodávajícího o jakýchkoliv okolnostech, o nichž se dozví nebo by si měl být
přiměřeně vědom, které by mohly vést ke střetu zájmu mezi kupujícím a
prodávajícím a/nebo jejich příslušnými zaměstnanci na základě jeho jednání nebo
jednání jeho zaměstnanců.

4. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZRS“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku a jeho
metadat v souladu se ZRS provede a bude povinností strany kupujícího. Smluvní
strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek uveřejněn ani devadesátý den od
jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení a porušení převzaté smluvní povinnosti strany
kupujícího.

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že předmět tohoto dodatku, tj. výše
sjednaných jednotkových cen považují za obchodní tajemství ve smyslu ust. §
504 občanského zákoníku, a jako takové se zavazují jej v této souvislosti chránit a
utajovat a tuto skutečnost zohlednit při uveřejnění dodatku a jeho metadat v
registru smluv.

V Praze dne 14. 2. 2022 V Praze dne 28. 2. 2022

Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o.
Ing. Tomáš Kovařík, MBA
prokurista

Fakultní nemocnice Královské
Vinohrady
MUDr. Jan Votava, MBA, ředitel


